
Av. Colombo, 5.790 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR 
Tel.: (44) 3011 4358 

 

Universidade Estadual de Maringá 
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 
 

 
 
 

EDITAL Nº 187/2011-PRH 
 
 

A PRÓ-REITORA DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS 
da Universidade Estadual de Maringá, no uso de suas atribuições e considerando o 
contido nos Editais nos 140/2011-PRH, 155/2011-PRH, resolve: 

 
 

TORNAR PÚBLICA 
 
 

A desistência de candidatos convocados, aprovados em Concursos Públicos 
para o cargo de Professor de Ensino Superior, conforme abaixo: 
 

Nome Área Edital de 
Convocação 

Daniel Leandro Rocco (07) Espectroscopia Mössbauer 
ou Difração de Raios X – CCE/DFI 155/2011-PRH 

Jacqueline Ferreira (21) Físico-Química – CCE/DQI 140/2011-PRH 

Miriam Carla Bonicontro 
Ambrosio Ugri 

(14) Ciência e Tecnologia de 
Alimentos – CTC/DTC 

155/2011-PRH 

 
A exclusão de candidato convocado, aprovado em Concurso Público para o 

cargo de Professor de Ensino Superior, conforme abaixo: 
 

Nome Área Edital de 
Convocação 

Anderson Mutter Teixeira (58) Teoria Econômica–CSA/DCO 140/2011-PRH 

 
Maringá, 08 de agosto de 2011. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Profa. Dra. Sonia Lucy Molinari, 
Pró-Reitora. 

 
 


